#### [10:19] Sed dico

Ostendit Paulus superius Israēlem caecitati suaee praetexere non posse, quod de salvatore nostro non audierint. Nunc quod eum etiam nosse potuissent, quemadmodum ait Nicodemus: Rabbi scimus quia a deo venisti magister. Et multi, inquit, ex principibus credebant in eum, sed propter pharisaeos non confitebantur, ne absque Synagoga fierent. Excaecati autem partim malicia, partim invidia, de gentium salute concepta, dum malunt gentibus invidere, quam illorum fidem aemulari, partim autem humano pudore, dum plus diligunt gloriam hominum, quam dei, id quod duorum prophetarum testimonio astruit.

Pauls augstāk rāda, ka Israēls nespēj ar savu aklumu aizbildināties, ka par mūsu pestītāju nav dzirdējuši. Jo jau varēja arī zināt pēc Nikodēma sacītā: Rabi, zinām, ka no Dieva tu esi nācis, skolotājs. Tāpat saka, ka daudzi no valdniekiem ticeja uz viņu, bet farizeju dēļ neatrina, kas ne bez Sinagogas ziņas notika. Daļēji akli no ļaunuma, daļēji dēļ skaudības, no pagānu pestīšanas ieņemtas, kad vairāk grib pagānus apskaušt, nekā viņu ticībai līdzināties, daļēji arī no cilvēciska kauna, kad vairāk mīl cilvēku slavinājumus, nekā Dieva, tas ko ar divu praviešu liecinājumu ir apstiprina.

#### [10:21] Toto die expandi

Id est, certavi benefactis semper cum incredulis, ac blasphemis in Beelzebub me eiicere daemonia blasphemantibus. Luc.10. et Samaritanum esse, et daemonium habere dicentibus. Io.8.

Tas ir, vienmēr esmu cīnījies ar neticīgajiem ar labestību un pret zaimiem, ka es Belcebulā vārdā izdzenot dēmonus no zaimotājiem. Lūkas 10. un samarieti būt, un dēmonu apsēstu, apgalvojot Jāņa 8.<sup>92</sup>

## Caput XI

## Vienpadsmītā nodaļa

<sup>92</sup> Jāņa 8:48 Jūdi Viņam atbildēja: "Vai mēs pareizi nesakām, ka Tu esi samarietis un ka Tevī ir velns?"

**[11:1] Dico igitur, num repulit deus populum suum? absit,  
nam et ego Israēlita sum etc.**

Conclusit ca. superiori prophetarum testimoniis inventum a gentibus deum. Israēli autem frustra beneficia exhibuisse, nimirum incredulo, et contradictori, ne totam gentem quis putaret abiectam, occupatione rem diluit, docens suo, ac veteris historiae exemplo deum suos, quamvis paucissimos. Et nulli, nisi uni sibi cognitos in mundo vel corruptissimo semper habere. Simile quippiam iam aliquot seculis factum, nemini dubium, ut cum totus mundus pene, abominationem desolationis in loco sancto stantem adorarit, genuque curvarit, immo ad spurcissimorum pedum oscula etiam imperatores procubuerint, electos suos ab hoc errore deus praeſervaverit, aut certe ad veritatem traduxerit, Est itaque consolatio per exemplum.